



## SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA (SRG)



Placa	N° Póliza	Fecha Vta	Nombre del Cliente	N° Cédula Identidad - RIF	Nro.
AS7009M		20201311-13	ALEXIS JOSE GONZALEZ CORDERO	V148104871	50000002118
Modelo Vehículo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nro. De Autorización
F704X4	2021	2023-08-28	52608		LC230912RTCMRC62161
VIN - Serial Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Teléfonos	Fecha Autorización
LSCBNZ2T4MG612378	2023-09-13	BARQUISIMETO EDO LARA		04145101041	2023-09-12
Concesionario			Código	Código (s) Técnico (s)	Ciudad
ANDINA MOTORS CA			CHAM006		BARQUISIMETO EDO LARA
<b>Descripción de la Falla</b>					
SE MIDE COMPRESION Y SE OBTIENE CIL.1:300 CIL.2:300 CIL.3:320 CIL.4:240 SE DESMONTARA MOTOR PARA EVALUAR DANOS INTERNOS					

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	1011100RAA	8255	R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	70.40	70.40
2	1002033RAA	8255	R	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR CHANGAN F70	4.00	08.80	35.20
3	1004018ANA	8255	R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8.00	05.50	44.00
4	1004060ANA	8255	R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	4.00	48.40	193.60
5	F1012100RAA	8328	R	PISTÓN STD CHANGAN F70	1.00	07.70	07.70
6	J1005201RAA	8256	R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	36.30	36.30
7	PJ201005-0101	8255	R	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1.00	165.00	165.00
8	3541100RAA	8255	R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	176.00	176.00
9	1005100RAA	8123	R	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	1.00	207.90	207.90
10	1002011RAAA	8255	R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	4.00	37.40	149.60
11	1000000RAA	8255	R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	1.00	165.00	165.00
12	1300002		T	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	100.00	100.00
13	1300156		C	MANT CAMARA /LAVADO QUIMICO	6.00	06.88	41.28
14	1300156		C	ACEITE WOLF 10W30	1.00	05.00	05.00
15	1300156		C	SILICON GRIS	3.00	13.50	40.50
16	CH27		M	REFRIGERANTE	0.40	15.00	06.00
17	CH31		M	CAMBIAR EL ACEITE MOTOR	0.70	15.00	10.50
18	P20101001		M	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	7.70	15.00	115.50
19	P20101004		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTÓN	7.70	15.00	115.50
20	P20101016		M	PISTÓN	7.70	15.00	115.50
21	P20101021		M	CIGUENAL	3.10	15.00	46.50
22	P20101025		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.20	15.00	48.00
23	P20101028		M	CUBIERTA DE CADENA	0.80	15.00	12.00
24	P20101034		M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	1.00	15.00	15.00
25	P20101035		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	7.00	15.00	105.00
26	P20101038		M	JUNTA DE CULATA	0.70	15.00	10.50
						<b>SUMATORIA TOTAL</b>	<b>2,037.48</b>

SRG

AUTORIZACION DEL CLIENTE:

\* Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas.  
\* Para probar este vehículo fuera del taller si fuere necesario.  
Aceptado \_\_\_\_\_

50000002118

LLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACIÓN  
CERTIFICACIÓN DEL SERVICIO EFECTUADO

Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y repuestos en el momento de la Poliza de Garantía para tal fin.

ACEPTADO Y FIRMADO:

FECHA DE SALIDA:

Total Mano de Obra  
Total Repuestos  
Total Otros Gastos  
Sub-Total  
Impuesto  
Total General

800.00  
1.250.70  
186.78  
2.037.48  
326.00  
2.363.48







**ANDINA**  
MOTOR S. C. A.  
RIF. J-50084357-7

FORMA LIBRE  
Nº. DE CONTROL  
00-004977

Av. Bolívar Local Automóvil Local Automóvil Nro. P/B Sector Sur América El Vigía, Estado Mérida  
Teléfonos: 0275 - 881 20 06 / 881 06 08 E-mail: changanelvigia@gmail.com

SERVITUTANGAN

**FACTURA Nro. 0000004631**

Condición de Pago: Contado

Emisión: 13/09/2023

Vencimiento: 13/09/2023

Nombre y Apellido ó Razón Social: **MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.**

CURIF: J-50025049-5

Domicilio Fiscal: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE, NRO. S/N CASERIO LAS PIEDRAS, YARITAGUA, ARÍSTIDES BASTIDAS, YARACUAY, VENEZUELA

Teléfonos: OFI (0424) 5322639 ,MOV (0424) 5322639

Código	Descripción	Cant.	Precio Unitario	Total
REP	Repuesto	1,00	44.587,72	44.587,72
TOT	Trabajo en Otros Talleres	1,00	3.333,71	3.333,71
MO	Mano de Obra	1,00	20.002,26	20.002,26
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33.3371 según la tasa del BCV al 13-09-2023. PROV Nro. 0071				
	Subtotal USD:	2.037,48	Subtotal BS:	67.923,69
	Monto Exento USD:	0,00	Monto Exento BS:	0,00
	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.037,48	Base Imponible IVA (16,00%) BS:	67.923,69
	IVA 16,00% USD:	326,00	IVA 16,00% BS:	10.867,79
	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>2.363,48</b>	<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>78.791,48</b>
	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00
	IGTF 3% USD:	0,00	IGTF 3% BS:	0,00
	<b>Monto Total a Pagar USD</b>	<b>2.363,48</b>	<b>Monto Total a Pagar BS</b>	<b>78.791,48</b>

Son: SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN BS CON 48/100 CENTIMOS



SRG 50000002118